VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 7871/VPCP-CN
V/v Kế hoạch của Chính phủ thực

hiện Nghị quyết số 937/NQ-
UBTVQH15 ngày 13/12/2023 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 26 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Bộ Công Thương.

Về báo cáo và đề nghị của Bộ Công Thương tại văn bản số 7728/TTr-BCT
ngày 02 tháng 10 năm 2024 về việc tiếp thu ý kiến Thành viên Chính phủ về Kế
hoạch thực hiện Nghị quyết số 937/NQ-UBTVQH15 ngày 13 tháng 12 năm 2023
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về giám sát chuyên đề về việc thực hiện chính
sách, pháp luật về phát triển năng lượng giai đoạn 2016-2021, Phó Thủ tướng
Chính phủ Bùi Thanh Sơn có ý kiến như sau:

Bộ Công Thương rà soát, nghiên cứu tiếp thu ý kiến của các Thành viên
Chính phủ bảo đảm phù hợp với các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ
và chức năng, nhiệm vụ được giao như thời gian trình Nghị định về kinh doanh
xăng dầu, giao cơ quan chủ trì xây dựng cơ chế, chính sách đầu tư, mua tài nguyên
than ở nước ngoài trong dài hạn… Trên cơ sở đó, hoàn thiện dự thảo Nghị quyết
của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 937/NQ-UBTVQH15
ngày 13 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về giám sát chuyên
đề về việc thực hiện chính sách, pháp luật về phát triển năng lượng giai đoạn 2016-
2021, báo cáo Chính phủ trước ngày 05 tháng 11 năm 2024.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các bộ, cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Bùi Thanh Sơn (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  Trợ lý TTg; các Vụ: KGVX, TH;
- Lưu: VT, CN (2). Tm

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp